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Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: „Ojcze, 

dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś.  

Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. 

Ale ze względu na otaczający Mnie tłum  

to powiedziałem, aby uwierzyli, żeś Ty Mnie 

posłał”. To powiedziawszy, zawołał 

donośnym głosem: „Łazarzu, wyjdź  

na zewnątrz!”. I wyszedł zmarły, mając nogi 

i ręce powiązane opaskami, a twarz jego była 

owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: 

„Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić”. 

Wielu zatem spośród Żydów przybyłych  

do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, 

uwierzyło w Niego.    J 11,41-45. 

 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj 

siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Cud, który ma się dokonać, to dzieło Syna 

w łączności z Ojcem. Ma on pomóc 

zgromadzonym tłumom uwierzyć, że Jezus 

jest posłanym od Boga Mesjaszem, tym, który przyszedł zwyciężyć śmierć. Jak czytamy 

w ostatnim zdaniu, pomimo aż takiego cudu, tylko „wielu” uwierzyło w Niego. Nie wszyscy. 

Jak często wznoszę swoje oczy i serce do góry, w stronę nieba, w stronę Ojca Niebieskiego? 

Czy ciągle patrzę w dół, a na niebo spoglądam tylko wtedy, by zobaczyć przelatujący 

samolot, klucz ptaków czy świecące słońce? Nigdy po to, aby się spotkać z Ojcem? Jaki jest 

stan mojej modlitwy? Czy dziękuję Bogu za wszystkie wysłuchane modlitwy, za wszystkie 

otrzymane łaski i dary, za dar największy – Jezusa? Czy proszę o dar dobrej, wytrwałej 

i ufnej modlitwy? Czy cuda, których jestem świadkiem na co dzień, umacniają moją wiarę 
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w Jezusa, moją osobistą i zażyłą więź z Nim? Czy jestem wśród tych „wielu”, którzy 

uwierzyli, czy wśród tych, którzy ciągle wątpią, nie mogą uwierzyć do końca? Jezus zawołał 

donośnym głosem, aby wszyscy usłyszeli i przekonali się, że On jest Panem życia. Woła 

w stronę Łazarza, tak jakby budził go z twardego, głębokiego snu. Wzywa go, aby wyszedł 

na zewnątrz z grobu, aby wrócił do świata żywych. Następnie każe pozbawić Łazarza 

„wyposażenia” człowieka zmarłego – opasek i chusty, które krępowały jego życiowe ruchy. 

Życie to ruch, a śmierć to jego brak, unieruchomienie. Jak często Jezus donośnym głosem 

musi wołać w moją stronę? Z jakich grobów każe mi wyjść na zewnątrz i wrócić  

do prawdziwego życia? Z jakich symboli śmierci, które krepują moje życiowe ruchy, chce 

mnie uwolnić? Może dobrze mi w moich grobach i mimo że słyszę donośny głos Pana, nie 

spieszno mi, aby wyjść na zewnątrz? Może udaję, że nie słyszę i niechętnie rozstaję się 

z „wyposażeniem” człowieka umarłego duchowo, z tym, co krępuje moje ręce, nogi, twarz, 

a nade wszystko serce? Czy w sakramencie pokuty systematycznie pozwalam Panu 

rozwiązać krępujące mnie więzy grzechu? Pomodlę się o dar żywej i mocnej wiary w Jezusa, 

który jest Panem życia, o łaskę wyjścia na zewnątrz tych wszystkich, którzy pozwolili się 

unieruchomić, skrępować i umieścić w przeróżnych grobach zniewoleń, uzależnień, grzechu. 

 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 

w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 

Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 

serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: 

U Pana bowiem jest łaska 

i w obfitości u Niego odkupienie. 

On odkupi Izraela 

ze wszystkich jego grzechów.  

      Ps 130,5-6. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja  

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest  

to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

.Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia! 

 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  

 

Ogłoszenia Duszpasterskie  
na V niedzielę Wielkiego Postu 

29 marca 2020 r. 
 

1. Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto wierzy we Mnie, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, 
kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to? Te słowa kieruje Jezus dziś nie 
tylko do Marty, ale do każdego z nas. Jaka dziś jest kondycja mojej wiary? Jak jest moja 
relacja z Bogiem? Niech to pytanie towarzyszy nam w najbliższych dniach. 
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2. W tym tygodniu rozpoczęliśmy internetowe transmisje Mszy św. z naszego kościoła. 
Więcej szczegółów można znaleźć w mediach społecznościowych i na naszej stronie 
internetowej. Dziękuję tym wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu tych 
transmisji. 
 

Informujemy zarazem, ze względów organizacyjnych, prosimy o telefoniczne zgłaszanie 
chęci udziału w Mszach św. odprawianych w naszym kościele - będziemy się starać  
w miarę możliwości umożliwić wszystkim chętnym udział w Eucharystii oraz możliwość 
przyjęcia Komunii św. dla tych, którzy z takiej możliwości będą chcieli skorzystać. 
(Numery telefonów dostępne są na drzwiach kościoła oraz w internecie.) 
 

3. W tym tygodniu przeżywamy I czwartek, piątek i sobotę miesiąca. 
Do korzystania z sakramentu pokuty, prosimy umawiać się telefonicznie. Ze względów 
technicznych dotychczasowe przeżywania zwłaszcza I piątku - nie jest możliwe. 
 

W sobotę od godz. 8.00 odwiedziny chorych. Wieczorem w ramach Adoracji 
Najświętszego Sakramentu modlitwa Różańcowa - zachęcamy do łączności duchowej  
z nami poprzez transmisje internetowe. 
 

4. W czwartek przypada 15 rocznica śmierci św. Jana Pawła II, przez Jego 
wstawiennictwo chciejmy prosić Miłosiernego Boga o ochronę nas samych i całego 
świata przez koronawirusem. 
 

5. Za tydzień przeżywać będziemy Niedzielę Męki Pańskiej - Niedziele Palmową, osoby 
wybierające się do kościoła - po uprzednim zgłoszeniu się telefonicznym - prosimy  
o przyniesienie swoich palm, ponieważ w tym roku nie będziemy rozprowadzać ich 
przed kościołem. 
 

6. Zachęcamy do codziennego trwania w łączności z całą wspólnotą Kościoła  
na modlitwie: 
- w godzinie Miłosierdzia o 15.00, kiedy w Kościołach odmawiana jest Koronka  
do Bożego Miłosierdzia oraz sprawowana Msza św. o ustanie epidemii, 
- o godz. 20.30 zachęcamy do modlitwy Różańcowej. 
 

W dniu dzisiejszym od godz. 19.00 chciejmy trwać na modlitwie, zapraszając Chrystusa 
do naszych serc, domów i Rodzin. My z Chrystusem Eucharystycznym, postaramy się 
dotrzeć w każdy zakątek naszej parafii, aby mimo zamkniętych drzwi naszych domów, 
Jego błogosławieństwo ciągle nam towarzyszyło. 
 

7. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Grzegorz Karasek, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. w Pieczonkach, 
Angelika Lemieszek, pana, wyz. rzym-kat., zam Wilkaski, zapowiedź II. 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza. 
 

8. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Jana Zygmunta, polećmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia  
i zawierzamy ich wstawiennictwu Maryi naszej Królowej.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane ofiary na potrzeby naszej 
parafii zarówno te w kościele jak i te wpłacane na konto parafialne.  
Niech rozpoczynający się tydzień, stanie się dla nas okazją do odnowienia naszej relacji  
z Bogiem. 
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 Intencje Mszalne  

29 marca - 5 kwietnia 2020 r. 
 
 

29 marca  V Niedziela Wielkiego Postu. 

800 W int. Stanisławy Pawlak z ok. 70 r. urodzin o zdrowie, Boże błog., i opiekę Matki 
Bożej dla całej rodziny. 

1000 W int. śp. Aleksandra Kowalskiego w 25 r. śm. i Zofii Kowalskiej w 13 r. śm. o łaskę 
życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Kazimierza i Stanisławy Czuryło o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

30 marca Poniedziałek  

1000 W int. śp. Wacława, Heleny, Jadwigi, Piotra, Jadwigi i Józefa o łaskę życia wiecznego. 

1800 1. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 
2. W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

31 marca Wtorek  

1800 1. W int. śp. Weroniki Kuncewicz w 4 r. śm., Anny Daniel o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

1 kwietnia Środa  

1800 W int. śp. Józefa i Zuzanny Czesnych i ich dzieci o łaskę życia wiecznego. 

2 kwietnia Czwartek  

1800 W int. o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Msza św. od Żywego 
Różanca. 

3 kwietnia Piątek  

1630 W int. śp. Władysława Śniadeckiego w 6 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Haliny, Stanisława, Mariusza, Eżlżbiety Prymaka o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od Agnieszki Olszewskiej z Rodziną. 

4 kwietnia Sobota 

1800 W int. dzieci I Komunijnych o godne przygotowanie do przyjęcia Pana Jezusa. Msza 
św. od Żywego Różańca. 

5 kwietnia Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 

800 W int. wnuków Anny i Michała o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i dary 
Ducha Świętego. 

1000 W int. śp. Szymona, Edwarda, Kazimierza, Kazimierza, Antoniny o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. śp. Marianny Nowak o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Stanisława Wójcika w 3 r. śm., rodziców, teściów i zmarłych z rodziny 
Wójcik o łaskę życia wiecznego. 

 

Nie spocznijcie, aż wszyscy Jezusa Zbawiciela poznają, 
pokochają i będą Mu służyć! 

 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

 

 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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